
QUINTA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 20144 CADERNO 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO/SEURB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765422

EXTRATO DO CONTRATO N° 137/2014-SEURB
PARTES: Secretaria Municipal de Urbanismo/Seurb e Sales 
Engenharia Ltda. –EPP.
OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ELABORAÇÃO DE PROJETO DE REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA DO 
RELÓGIO.
MODALIDADE: Carta Convite
FUNDAMENTO LEGAL: Lei  n.º 8.666/93 
VALOR: R$83.318,89 (oitenta e três mil trezentos e dezoito reais 
e oitenta e nove centavos).
PRAZO: 110 (cento e dez) dias
VERBA: 15.451.0006.1018 – 44.90.51.00 – Fonte 0124054095 
FORO: Belém - Pará
ASSINATURA: Adinaldo Sousa de Oliveira - Contratante
Sales Engenharia Ltda. - EPP  - Contratada 
 

Companhia de Água e Esgoto de 
São Geraldo do Araguaia – CAESG

CNPJ/MF nº 06.299.956/0001-12 – NIRE 15.300.018.463
Edital de Convocação de Assembleia Geral Extraordinária
Ficam os acionistas convocados a participar da Assembleia
Geral Extraordinária da Companhia de Água e Esgoto de São
Geraldo do Araguaia – CAESG, sociedade anônima, inscrita no
CNPJ sob o nº 06.299.956/0001-12 (“Companhia”), a realizar-
-se às 15:00 horas do dia 14/11/2014, em primeira convoca-
ção, na sede social da Companhia, localizada na cidade de São
Geraldo do Araguaia, estado do Pará, na Av. Rui Barbosa, s/n,
Setor Mangueirão, CEP 68570-000, cuja Ordem do Dia será
deliberar sobre a: (i) a dissolução e o início ao processo de
liquidação da Companhia; (ii) a nomeação de liquidante; (iii) a
instalação do Conselho Fiscal e eleição dos respectivos mem-
bros; (iii) a fixação da remuneração devida aos membros do
Conselho Fiscal; e (iv) o acréscimo do termo “Em Liquidação”
na denominação social da Companhia. São Geraldo do Ara-
guaia, 14/11/2014. Maria Lúcia Vieira – Diretora Presidente.

(30/10, 04 e 06/11/2014)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765595
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2014 -031101
O Município de TAILÂNDIA, por intermédio do Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, torna público que no dia 19 de novembro de 2014, ás 
09:00 horas no departamento de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Tailândia, situada na TV. Aveiros, nº 31, Centro fará realizar 
licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro 
de preço, do tipo Menor Preço Por ITEM, que tem como 
objeto Registro de Preços visando a eventual contratação de 
serviços gráfi cos para atender o Fundo Municipal de Educação de 
Tailândia; de acordo com o que determina a legislação vigente. O 
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações que lhe 
foram introduzidas. Os interessados poderão obter informações 
e cópia do Edital e seus anexos no horário de expediente, das 
8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis. Taxa de retirada do edital 
R$ 50,00 não reembolsável. 

Tailândia-Pa, 05 de novembro de 2014.
DENISON RESPLANDES DOS SANTOS

 Pregoeiro Ofi cial
AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO

A CPL através do Fundo Municipal de Saúde torna público 
o resultado do julgamento do processo licitatório Pregão 
Presencial Para Registro de preço Nº 9/2014-011001 
Realizado no dia 21/10/2014 sendo vencedora a fi rma: Medeiros 
& Krause Ltda, cujo resultado foi homologado pela autoridade 
competente do Fundo Municipal de Saúde.

Tailândia-Pa, 29 de Outubro de 2014.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO E 
CONTRATO P.P SRP Nº 9/2014-011001

Partes: Fundo Municipal de Saúde e Medeiros & Krause Ltda. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços mecânicos de alinhamentos, balanceamento e 
manutenção dos veículos da frota do Fundo Municipal de Saúde 
- Tailândia/Pa. Data da assinatura da Ata de registro de preço e 
do contrato: 31/10/2014. Ata de registro de preço nº 20140274. 
Contrato nº. 20140275 Medeiros & Krause Ltda, Valor estimado: 
R$ 570.150,00. Vigência: 12 meses

Tailândia-Pa, 29 de Outubro de 2014.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES-Presidente da CPL

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da Prefeitura Municipal de Tailândia torna público 
o resultado do julgamento do processo licitatório Pregão 
Presencial Para Registro de preço Nº 9/2014-011002 
Realizado no dia 22/10/2014 sendo vencedora a fi rma: Medeiros 
& Krause Ltda, cujo resultado foi homologado pela autoridade 
competente da Prefeitura Municipal de Tailândia.

Tailândia-Pa, 29 de Outubro de 2014.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES-Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO E 
CONTRATO P.P SRP Nº 9/2014-011002

Partes: Prefeitura Municipal de Tailândia e Medeiros & Krause Ltda. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços mecânicos de alinhamentos, balanceamentos e 
manutenção dos veículos da Frota da Prefeitura Municipal de 
Tailândia. Data da assinatura da Ata de registro de preço e do 
contrato: 31/10/2014. Ata de registro de preço nº 20140276. 
Contrato nº. 20140277 Prefeitura Municipal de Tailândia e 
Medeiros & Krause Ltda. Valor estimado: R$ 277.565,40, 
Contrato nº 20140278 Fundo Municipal de Educação e Medeiros 
& Krause Ltda Valor estimado: R$ 52.684.60. Vigência: 12 meses

Tailândia-Pa, 29 de Outubro de 2014.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES-Presidente da CPL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAILÂNDIA
AVISO DE ERRATA 

A Prefeitura Municipal de Tailândia através do Fundo Municipal 
de Saúde torna-se publico a Errata do Aviso de Aditivo de 
prorrogação de prazo publicado em 05.11.2014 no Jornal IOEPA 
(Imprensa Ofi cial do Estado do Pará) onde se lê: contrato: 
20130137: leia-se: contrato: 20140137.

Tailândia-Pa, 05 de novembro de 2014.
JOSENALDO JUNIOR DE CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAILÂNDIA
AVISO DE ERRATA 

A Prefeitura Municipal de Tailândia através do Fundo Municipal 
de Saúde torna-se publico a Errata do Aviso de Aditivo de 
prorrogação de prazo publicado em 05.11.2014 no Jornal IOEPA 
(Imprensa Ofi cial do Estado do Pará) onde se lê: contrato: 
20130128: leia-se: contrato: 20140128.

Tailândia-Pa, 05 de novembro de 2014.
JOSENALDO JUNIOR DE CARVALHO GOMES-Presidente da CPL
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765600

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO N° 002/2014 - CPL/
PMAP/SEMED. Objeto: Execução de Obras e Serviços de 
Engenharia para Construção de 01 (Uma) Quadra Poliesportiva 
na Escola Santa Terezinha na Comunidade Rural do Ipitinga 
Neste Município que Entre si Celebram A Prefeitura Municipal 
de Aurora/Pa, Secretaria Municipal de Educação do Município 
de Aurora do Pará/Pa Valor R$ 508.501,76(Quinhentos e oito 
mil e quinhentos e um real e setenta e seis centavos.) Inicio: 
22/09/2014 Termino: 30/12/2014. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Aurora do Pará. Contratada: J.A Construtora Ltda 
Cnpj:  06.067.547/0001-90
PROCESSO Nº 002/2014-CPL/PMAP/SEMED. Objeto: 
Execução de Obras e Serviços de Engenharia para Construção 
de 01 (Uma) Quadra Poliesportiva na Escola Emílio Pantoja Ii 
Localizada na Comunidade de Santana do Capim Neste Município 
que Entre si Celebram A Prefeitura Municipal de Aurora/Pa, 
Secretaria Municipal de Educação do Município de Aurora do 
Pará/Pa Valor R$ 492.564,45(Quatrocentos e noventa e dois 
mil e quinhentos e sessenta e quatro reais e sessenta e quatro 
centavos) Inicio: 22/09/2014 Termino: 30/12/2014. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Aurora do Pará Contratada:  Teylor 
Construtora e Incorporadora Ltda CNPJ:  13.474.987/0001-28. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765601

COMUNICADO DE LICITAÇÃO DESERTA CONCORRÊNCIA Nº 
143.001/2014-PMLA Comunicamos que a concorrência acima indicada, 
cujo objeto é a contratação de empresa para a construção de uma Unidade 
Básica de Saúde Fluvial, foi declarada deserta por falta de comparecimento 
de interessados. Leandro José Solano Ramos-Presidente da CPL

Servidor(es): 
9991694/ADRIANA PASSOS FERREIRA (PROMOTOR DE JUSTIÇA) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 23/09/2014 a 24/09/2014<br
Ordenador: MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765309

PORTARIA: 6035/2014PGJ
Objetivo: PARTICIPAR DO 5ª CONGRESSO BRASILEIRO DE 
GESTÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO. 
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRASÍLIA /DF - Brasil<br
Servidor(es): 
9991560/DARLENE FERREIRA DE MATOS COUTO (TÉCNICO) / 
3.5 diárias (Completa) / de 20/10/2014 a 23/10/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765314

PORTARIA: 6029/2014PGJ
Objetivo: PARTICIPAR DO 5ª CONGRESSO BRASILEIRO DE 
GESTÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): BRASÍLIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991384/MARLY DANTAS NERY (ASSESSORA DE PLANEJAMENTO 
INSTITUCIONAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 20/10/2014 a 
23/10/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765318

PORTARIA: 6028/2014PGJ
Objetivo: PARTICIPAR DO 5ª CONGRESSO BRASILEIRO DE 
GESTÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRASÍLIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999630/RENATA CRISTINA DE MATOS MARTINS (ASSESSORA 
DE PLANEJAMENTO INSTITUCIONAL) / 3.5 diárias (Completa) / 
de 20/10/2014 a 23/10/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765321

PORTARIA: 6438/2014PGJ
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: BRAGANÇA/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991454/DANYLLO POMPEU COLARES (PROMOTOR DE JUSTIÇA) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 28/01/2014 a 28/01/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765322

Ato: 102/2014
Término Vínculo: 13/10/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO, DE ACORDO COM O ART. 59, CAPUT, DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994.
Orgão: MINISTERIO PUBLICO
Servidor(es): 
Concurso / CHARBEL ABDON HABER JEHA (ANALISTA 
JURÍDICO)<br
Ordenador: MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765644

PORTARIA: N° 155/2014
Objetivo: Autoriza a Procuradora Geral a participar do III 
ENCONTRO JURISPRUDÊNCIA NOS TRIBUNAIS DE CONTAS
Fundamento Legal: Art. 29, I da Lei Complementar n° 086/2013 
c/c Resolução n° 04/2013-MPCM-PA
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Fortaleza/CE - Brasil<br
Servidor(es): 
590398/ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA (Procuradora 
Geral) / 5.0 diárias (Completa) / de 21/10/2014 a 25/10/2014<br
Ordenador: Maria Inez Klautau de Mendonça Gueiros

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765667

PORTARIA: N°156/2014
Objetivo: Autoriza a servidora a participar do III ENCONTRO 
JURISPRUDÊNCIA NOS TRIBUNAIS DE CONTAS
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei Estadual n° 5.810/94 c/c 
Resolução n° 04/2013-MPCM-PA
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Fortaleza/CE - Brasil<br
Servidor(es): 
000043/SUELY MARIA ARAÚJO DUARTE (Assistente I) / 5.0 
diárias (Completa) / de 21/10/2014 a 25/10/2014<br
Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA


